CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE
Estado de Pernambuco

GABINETE DO VEREADOR LUIZ EUSTÁQUIO

Requeremos à  Mesa  Diretora,  ouvido  o  Plenário  e  cumpridas  as  formalidades
regimentais, Reunião Solene dia 18 de Abril de 2024 as 10h no Plenário da Câmara Municipal
do Recife, para entrega do Título de Cidadão do Recife ao Sr. Ilson Mateus Rodrigues.

JUSTIFICATIVA

O  requerimento  visa  entrega  do  Título  de  Cidadão  do  Recife  ao  Sr.  Ilson  Mateus
Rodrigues aprovado pelo Projeto de Decreto Legislativo nº 50/2023.

Ilson Mateus Rodrigues nasceu na década de 60 em Imperatriz, cidade do interior do
Maranhão. No início dos anos 80, aos 21 anos, Ilson Mateus decidiu ir para Serra Pelada

em busca de ouro, o que era muito comum naquela época, especialmente para os moradores
do Norte e Nordeste.

Sala das Sessões da Câmara Municipal do Recife,  01 de abril de 2024.

LUIZ EUSTÁQUIO
Vereador - PSB

Rua Princesa Isabel, 410 - Boa Vista - Recife - PE
Telefone: (81) 3301-1256 / Fax (81) 3301-1262

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 L
ui

z
Eu

st
áq

ui
o

.
Pr

op
os

iç
ão

 e
le

trô
ni

ca
 M

47
35

48
59

/4
50

79
, P

ar
a

ve
rif

ic
aç

ão
 d

e
au

te
nt

ic
id

ad
e

ut
iliz

e
o

Q
R

 C
od

e
ex

ib
id

o
no

 ro
da

pé
.

Pag. 1/1